
1  

Z á p i s 

z 28. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

24.04.2025 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 7  členů zastupitelstva 

 žádní hosté 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 31.3.2025, rozpočtové opatření č. 4/2025 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé 

  5. Diskuse 

 6. Závěr 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Mgr. Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ladislava 

Lva a Bc. Ivana Šimáka. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

Usnesení č. 111/2025 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.3.2025, rozpočtové opatření č. 4/2025 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.3.2025.   

Zastupitelé vzali informaci na vědomí.  

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 4/2025, které schválil ve své 

kompetenci dne 2.4.2025. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Žádost o dotaci „Vítání občánků“ – zastupitelstvo projednalo opětovné podání žádosti o 

dotaci z programu Jihočeského kraje „Podpora narozených dětí z Jihočeského kraje“. Žádost 

je na období 09/2025-03/2028. Výše příspěvku obce pro jedno narozené dítě bude 5 tis. Kč. 

Jihočeský kraj přispěje stejnou částkou. Celkový finanční dar věnovaný při vítání občánků 

bude 10 tis. Kč.   

b) Žádost odkup pozemku – obec obdržela žádost o odkup pozemku parc. č. 1861/38 v k. ú. 

Dražice u Tábora. Zastupitelstvo po diskuzi nepřistoupilo k vyhlášení záměru prodeje tohoto 

pozemku. 

c) Žádost o změnu druhu užití pozemku – obec obdržela žádost pana J.N. o změnu druhu 

pozemků parc. č. 1100 a 1130/12 v k. ú. Dražice u Tábora z trvalého travního porostu na 

technickou infrastrukturu. Jelikož je žádost neurčitá a jsou v ní uváděny odlišné parametry 

pozemku (jeden údaj dle katastru nemovitostí a druhý dle územního plánu) bude žádost 

s vlastníkem pozemků blíže specifikována.  

 

Usnesení č. 112/2025 

ad a) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo podání žádosti o dotaci z programu Jihočeského 

kraje „Podpora narozených dětí z Jihočeského kraje“ ve výši 5 tis. Kč na jednoho přivítaného 

občánka v období 09/2025-08/2028.  

 



2  

4. Různé 

a) Žádost SK Repo – sportovní klub SK REPO Dražice, z.s.  podal žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč na pořádání akce „Táto, mámo, sportuj se mnou“, 

která se konala 14.4.2025 od 16 hod  ve sportovní hale. Celkový rozpočet akce je 25 tis. Kč. 

Zastupitelstvo poskytnutí příspěvku schválilo. 

b) Vybavení zasedací místnosti – starosta předložil návrh na nové vybavení zasedací 

místnosti a nabídku na dodávku veškerého vybavení od společnosti Nábytek VASA spol. 

s.r.o. Nabídka bude doplněna ještě o jeden stůl 1600x1000 mm. Celková hodnota zakázky je 

213 871,- Kč včetně DPH, zároveň pověřilo starostu podpisem objednávky.  

c) Účetní program a výběr poplatků – agenda účetnictví v novém programu probíhá bez 

problémů, v současné době je vybráno 58 % místních poplatků. Nové procesy budou 

vyhodnoceny a následně budou přijata další opatření.   

d) Valná hromada TJ – zastupitelstvu byly podána informace o průběhu valné hromady TJ 

Dražice, se zástupci TJ bude projednána forma a termín konání této významné akce.  

e) Směrnice – místostarostka obce předložila návrh na aktualizaci směrnice pro zadávání 

veřejných zakázek mimo režim zákona a vyzvala zastupitele k podání připomínek a návrhů 

na úpravu či doplnění, čistopis směrnice bude schválen na následujícím jednání 

zastupitelstva. 

f) Výběrové řízení „Dražice – požární přívěs pro hašení“ - dle směrnice obce Dražice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na dodavatele 

požárního přívěsu v rámci projektu „Dražice – požární přívěs pro hašení“ obdržela obec 

Dražice 2 nabídky, z nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH byla hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení 

nabídka č. 2 společnosti ENVIRO PROJEKT s.r.o. za nabídkovou cenu 656 200 Kč bez 

DPH. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy 

k akci na dodávku požárního přívěsu s výše uvedeným uchazečem v celkové výši 

656 200 Kč bez DPH. Zároveň odsouhlasilo znění kupní smlouvy a pověřilo starostu jejím 

podpisem. 

g) Stavební práce v KD – starosta informoval o dodatečných pracích na instalaci světlíků 

v objektu KD. Zastupitelstvo tyto práce ve výši 34 tis. Kč bez DPH schválilo a pověřilo 

starostu jejím podpisem. Objednávka bude vystavena společnosti Komerc Vzduchotechnika 

s.r.o. 

h) Úpravy parku – obec obdržela nabídku na provedení mlatových chodníků v parku dle 

studie od společnosti ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o. za cenu 259 166,08 

Kč vč. DPH. Vzhledem k nutnosti zajištění dostatečné kvality provedení mlatového povrchu 

rozhodlo zastupitelstvo o zadání zakázky výše uvedenému zhotoviteli, který má 

s uvedenými pracemi dlouholetou zkušenost. Zároveň schválilo objednávku a pověřilo 

starostu jejím podpisem. 

 

Usnesení č. 113/2025 

ad a) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo poskytnutí finančního příspěvku 10 ti. Kč spolku 

SK REPO Dražice, z.s. na pořádání akce „Táto, mámo, sportuj s námi“ v roce 2025. 

ad b) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo dodávku vybavení zasedací místnosti v objektu OÚ 

Dražice od společnosti Nábytek VASA spol. s r.o. za cenu 213 871,- Kč včetně DPH, zároveň 

pověřilo starostu podpisem objednávky. 



3  

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 

„Dražice – požární přívěs pro hašení“ uchazeče ENVIRO PROJEKT s.r.o.,  IČ: 14219751, 

Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 s nabídkovou cenou 656 200 Kč bez DPH, 

odsouhlasilo znění a uzavření smlouvy a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad g) Zastupitelstvo obce schválilo objednání dodatečných prací spojených s instalací 

světlíků v budově KD ve výši 34 tis. kč bez DPH, zároveň pověřilo starostu podpisem 

objednávky. 

ad h) Zastupitelstvo obce 8 hlasy rozhodlo o zadání veřejné zakázky na akci „Dražice – 

mlatový chodník“ společnosti ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o. za cenu 

259 166,08 Kč vč. DPH, zároveň schválilo objednávku a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

5. Diskuze 

a) Informace „parcelace směr Balkova Lhota“ – Mgr. Růžičková se dotázala, zda byl návrh 

dohody zaslán panu Málkovi, starosta odpověděl, že ano a čeká se na vyjádření pana Málka.  

b) Pálení čarodějnic – pan Šimák pozval přítomné na tradiční pálení čarodějnic se stavěním 

májky, které se koná ve středu 30.4. na návsi. 

c) Lávka/most přes Lužnici – místostarostka informovala o proběhlém jednání Správy 

železnic („SŽ“) a Národním památkovým ústavem, kde byla zmíněna možnost umístění 

historického železničního mostu z Tábora do údolí řeky Lužnice v Dražicích. O uvedené 

možnosti budou v následujících týdnech vedena jednání na SŽ. Pokud by se most umístil 

v katastru obce Dražice, musela by obec tento most převzít do svého majetku a správy, která 

spočívá v jeho nátěru každých cca 30 let. Veškeré ostatní náklady spojené s touto akcí 

uhradí SŽ. O dalším postupu bude zastupitelstvo průběžně informováno.  

d) Návštěva zástupců církve – starosta informoval o návštěvě zástupců církve, se kterými 

byla diskutována možnost převodu objektu fary, přilehlé farní zahrady a dalších okolních 

pozemků bez konkrétních výsledků. 

e) Charitativní běh – pan Stuchlík sdělil zastupitelstvu plán uspořádat v září charitativní běh 

na podporu nadačního fondu Peťule, zastupitelstvo vyjádřilo k tomuto záměru podporu. 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:17 

Další jednání zastupitelstva: 29.5.2025 od 18 hod 

 Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

.......................................................... ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


